平成21年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年6月1日～平成21年5月31日）

平成21年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年6月1日～平成21年5月31日）

修正の理由

 当連結会計年度における当社グループおよび当社は、医療機器販売業界を取り巻く厳しい市場環境の下、積極的な営
業活動と経費削減努力を行ってまいりました。
 売上高につきましては、第４四半期に、主として民間医療法人および一般開業医向けの新築・増改築案件における、医療
機器備品の売上が予想以上であったことなどにより、前回予想を上回る実績を計上できる見込みとなりました。
 また利益面におきましては、販売費及び一般管理費、営業外損益および特別損益に予想との大きな差異がなかったこと
から、売上高増加に伴う売上総利益の増加により、営業利益、経常利益、当期純利益はそれぞれ前回予想を上回る見込
みとなりました。
 この結果、平成２１年５月期通期業績予想につきまして、上記のとおり修正をいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年7月7日
各 位

上場会社名 山下医科器械株式会社

代表者 代表取締役社長 山下 尚登

（コード番号 3022）

問合せ先責任者 取締役管理部長 伊藤 秀憲

（TEL 092-726-8200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年3月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,900 185 267 119 46.83

今回発表予想(B) 36,431 214 307 139 54.75

増減額(B-A) 531 29 40 20

増減率(%) 1.5 15.9 15.2 16.9

（ご参考）前期実績
（平成20年5月期）

35,743 315 392 △163 △64.00

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,800 166 249 102 39.97

今回発表予想(B) 36,329 222 315 148 58.03

増減額(B-A) 528 55 65 46

増減率(%) 1.5 33.4 26.3 45.2

（ご参考）前期実績
（平成20年5月期）

35,682 322 400 △158 △62.25